

LPSR Mokslo Akademija  
Bibliotekos Direktorui.

Visų šalių p... tenykites!

# PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

EINA NUO 1945 M.

ZARASAI  
1946 m.  
rugsėjo mėn.  
13  
PENKTADIENIS  
Nr. 56 (106)

Kaina 20 kap.

Darbo žmonės! Našiu darbu užtikrinsime greitesnį bei gražesnę mūsų Socialistinės Tėvynės suklestėjimą ir dirbančiųjų buities pagerinimą!

## Jaunų komunistų auklėjimas — svarbiausias pirminių partinių organizacijų uždavinys

Jaunųjų komunistų politinį auklėjimą partija visuomet skaitė vienu iš pačių svarbiausių savo uždavinių. 1929 metais, sąryšyje su VKP(b) eilių papildymo „Partinėje savaitėje“ Leninas sakė: „Prieš mus yra uždavinys, kaip galima greičiau, sėkmingiau, darbiškai padėti išauklėti šiuos jaunus partijos narius, padėti išdirbti iš jų komunizmo statytojų kadrus“. Sąryšyje su šiuo Lenino šūkiu, kurio rezultate į partiją įstojo daug naujų komunistų, draugas Stalinas kvietė partines organizacijas, mokyti jas leninizmo pagrindais, paverčiant jaunus partijos narius sąmoningais leniniečiais.

Mūsų apskrities partinė organizacija savo sudėtyje priskaito daugiau kaip pusę jaunų komunistų, kurių didelė dalis įstojo į partiją didžiojo Tėvynės karo metu ir po jo užbaigimo, o dėlto pirminių partinių organizacijų uždavinys yra tame, kad sukonceptruoti dėmesį ir pastangas, politiskam auklėjimui naujai įstojusių į VKP(b) narius, įtraukiant juos į aktyvų dalyvavimą partijai ir visuomeniniame gyvenime.

Pirminės partinės organizacijos turi siekti to, kad partijos nariai ir kandidatai pildytų VKP(b) įstatus, kurie reikalauja nuo visų komunistų neustatamai kelti savo politinį lygį marksizmo — leninizmo pagrindų įsisąmoninimui. Reikia visokeriopa teikti pagalbą komunistams, savarankiškai nagrinėjantiems marksistiniui-leninistinė teoriją, geriau organizuoti politmokyklų ir rately darbą, kuriuose mažiau pasiruošę komunistai, gali sėkmingiau gauti pirmąjį politinį mokslą ir pripratimą prie savistovaus darbo, prie knygos.

Sėkmingai išspręsti uždavinį naujojo papildymo auklėjime bolševikiškos tradicijos dvasioje, galima tik organizaciniu ir politiniu darbo pagrindu visų pirminių organizacijų, kur visų pirma komunistai gauna bolševikinį auklėjimą. Patį geriausį užgrūdintį jaunieji komunistai gauna ten, kur pirminė partinė organizacija gyvena pilna krauju politiniu gyvenimu ir atvirščiai, jei pirminė partinė organizacija dirba blogai. Jie

### Pildo įsipareigojimus

Prie Zarasų apskr. Prankombinato yra moterų ir vyrų siūvyklos, kurių darbininkai, gerai supratę penkmečio plano reikšmę, stengiasi kuo geriausiai išpildyti jiems duotą planą. Rugpjūčio

nereguliariai susirenka į partinius susirinkimus, jei šiuose susirinkimuose nebuna kritikos ir savikritikos, jei ne visi komunistai įtraukti į aktyvų partinį gyvenimą, tai ten ir blogas komunistų auklėjimas. Todėl visašališkas pirminių partinių organizacijų darbo pagerinimas šiuo laiku yra didžiausiu organizaciniu uždaviniu viso vidurinio partijos darbo.

Ten kur pirminės partinės organizacijos rūpinasi jaunų komunistų auklėjimu, ten tie komunistai greičiau tampa savistoviais tarybinių ir ūkiniu organizacijų vadovais. Pvz., Imbrado pirminė partinė organizacija sugebėjo išauklėti tokius komunistus kaip drg. drg. Juskeėnas, Misiūnas iki tarybinių valščiaus vadovų lygio. Dūkšto pirminė partinė organizacija išauklėjo savo geriausius komunistus drg. drg. Lisiciną ir Sidarkevičiūtę, kurios pasirodė sugebančiomis organizatoriėmis darbe su moterimis valščiuje.

Visai kitaip Salako ir Smalų pirminės partinės organizacijos, kur jauniems komunistams ne tik nesudaryta nei vieno rately išstatų ir partijos istorijos nagrinėjimui, bet ir nėra jokios kontrolės jų politiniame augime ir, neatsitiktinai, daugelis jaunų komunistų kaip drg. drg. Bikulčius, Pochomovas net neskaityo laikraščių.

Komunistų partija, jos vadai Leninas ir Stalinas visuomet skirdavo didelį dėmesį bolševikiškam partijos narių ir kandidatų auklėjimui.

Dabartiniu metu partinės organizacijos turi didelius galumus, kad pastumti į priekį komunistų apmokymą marksistiniui — leninišką teoriją. Uždavinys stovi tame, kad išnaudoti visus galumus teoretiniam ir politiniam komunistų apmokymui.

Pirminių partinių organizacijų pareiga visa savo veikla politiniai organizaciniai auklėti ir tvirtinti naujame partijos papildyme geriausią bolševikišką kokybę, auginti ir užgrūdinti ugingus kovotojus už didingą komunizmo reikalą.

mėn. vyrų siūvykla, vadovaujama vedėjo drg. Dainio, darbo planą išpildė 107%, o moterų artelė, vadovaujant vedėjai Mardosienei, darbo planą išpildė 120%.  
E. Barauskaitė.

TSR SAJUNGOS GINKLUOTŲJŲ PAJĖGŲ MINISTRO

## ĮSAKYMAS

Nr. 43

Maskva

1946 metų rugsėjo mėn. 8 d.

Didžiojo Tėvynės karo metais Tarybinės Armijos šarvuotųjų, tankų ir mechanizuotoji kariuomenė suvaidino išymų vaidmenį fašistinės Vokietijos ir imperialistinės Japonijos sutriuškiniui reikale. Kautynių laukuose tarybiniai tankistai parodė neprilygtamą narsumą ir garbingai įvykdė savo pareigą Tėvynei.

Tankų pramonės darbininkai ir darbininkės, konstruktoriai ir inžinieriai sunkiomis karo metų sąlygomis aprūpino mūsų šarvuotųjų, tankų ir mechanizuotąją kariuomenę pirmas eliais tankais ir savaciege artilerija.

Švėsdama šiandien TANKISTŲ DIENĄ, tarybinė liaudis ir josios Ginkluotosios Pajėgos pagerbia didvyriškus mūsų Tėvynės gyvėjus — tarybinius tankistus ir pažymi tankų statytojų nuopelnus aprūpinant Ginkluotąsias Pajėgas šarvuotųjų bei tankų technika.

Draugai tankistas ir tankų statytojai! Draugai kareiviai, jūrininkai, seržantai ir viršilos!

Draugai karininkai, generolai ir admiralai!

Sveikinu jus su visos liaudies švente — TANKISTŲ DIENA.

Linkiu tankistams, tankų pramonės konstruktoriams bei visiems darbuotojams tolesnių laimėjimų Tarybinės Armijos šarvuotųjų, tankų ir mechanizuotosios kariuomenės tobulinimo reikale.

TANKISTŲ DIENAI pažymėti Į S A K A U:

Šiandien, rugsėjo mėn. 8 d., surengti Maskvoje, Raudonojoje Aikštėje 4-osios gvardijos Kantemirovos tankų divizijos kovini maršą.

Salutuoti mūsų Tėvynės sostinėje Maskvoje ir sąjunginių respublikų sostinėse dvidešimt artilerijos salvių.

Tegyvuoją tarybiniai tankistai ir tankų statytojai!

Tegyvuoją tarybinės Ginkluotosios Pajėgos!

Tegyvuoją galingoji Tarybų Sąjunga!

TSR SAJUNGOS GINKLUOTŲJŲ PAJĖGŲ MINISTRAS  
TARYBŲ SAJUNGOS GENERALISIMAS.

J. STALINAS

### Valstiečiai atlieka savo prievoles

Naujasodžio (Antalieptės vals) apyl. darbo valstiečiai spartina grūdų pristatymo tempus. Iki šiol jau įvykdyta 28% metinio — grūdų plano. Pieno prievolės planas irgi jau įvykdytas 89%.

Ypatinai gausų pavyzį parodė valstietis Jankauskas Leonas Kunotų km., ir Jatkūnas Pranas Krakinė km., kurie grūdų pristatymo prievolę jau atliko 100%. Apylinkės pirmininkas drg. Kolesnikovas Ignas visą laiką kovoja su buožiniais elementais. Apylinkėje grūdų pristatymų tempai dieną iš dienos didėja.

L. Pasalis.

### Rimšės valsč., valstiečiai baigė sėją

Rimšės valsčiaus valstiečiai, vykdami ketvirtojo stalininio penkmečio planą, spartino darbą savo valščiuje ir žiemkenčių sėją jau užbaigė, sėjos planą įvykdė 101%.

Nuo Rimšės valsčiaus neatsilieka ir Dūkšto valsč., valstiečiai, kurie sėjos planą įvykdė 100%. Linkėtinai, kad ir kiti mūsų apskrities valsčių valstiečiai pasektų gražiu Rimšės ir Dūkšto valsčių valstiečių pavyzdžiu ir žiemkenčių sėją užbaigtų artimiausiu laiku.

### Įvykdė grūdų pristatymus valstybei

Atsakydami į Biržų apskrities žemės ūkio pirmųjų kreipimąsi į Lietuvos TSR darbo valstiečius dėl priešlaikinio privalomųjų grūdų pristatymų valstybei plano įvykdymo, Zarasų apskrities valstiečiai ir naujakuriai stengiasi kuo greičiausiai atsiskaityti su valstybe grūdais. Degučių valsčiaus naujakuriai, kaip Degučių apylinkės atsakydami į biržiečių kreipimąsi, pirmieji atsiskaito su grūdų pristatymais. Karveliškųjų apylinkės naujakuris drg. Skliz montas.

atsvežę į priėmimo punktą grūdus, pareiškė: — Prieš laiką atlikau pieno prievolę valstybei, o dabar atsiskaitau su valstybe grūdais ir pasižadu greitu laiku atvežti į priėmimo punktą ir bulves. Nuo šito naujakurio neatsilieka ir kiti Degučių valsčiaus naujakuriai, kurie, kaip Degučių apylinkės naujakuris drg. Nedemovas, Paltkivičius Petras ir kiti.

L. Kaziūnas.

### Pilnu tempu vyksta kūlimo darbai

Rimšės valsčiaus valstiečiai, norėdami kuo greičiausiai atsiskaityti su valstybe grūdų privalomais pristatymais, paspartino kūlimo darbus. Per šį trumpą laiką iškėlė jau daugiau pusės javų, kas sudaro 55% ir atidavė valstybei naujo derliaus grūdų 38%. Rimšės valsčiaus prievolių pristatymais valstybei užima antrą vietą visoje apskrityje.

Šio pirmaujančio valsčiaus valstiečių darbu pavyzdžiu turėtų pasekti ir kiti atsiliekantieji valsčiai ir kuo greičiau paspartinti kūlimo darbus ir kuo greičiau atsiskaitysime su valstybe privalomais pristatymais, tuo greičiau įvykdysime ketvirtojo stalininio penkmečio planą.

### Jie viršija darbo nuošimčius

Vykdamas žiemkenčių sėjos darbus, 1-sios MFS traktoristai drg. drg. Klizmantas, Pičiūginas, Rimša, gerai suprasedami šio darbo reikšmę, žymiai viršijo darbo planą. Pvz., rugpjūčio mėn. traktoristas Klizmantas išdirbo darbo planą 163,4%, traktoristas

Bičiūginas darbo planą išdirbo 138,5% ir traktoristas Rimša išdirbo savo darbo planą 121,4%. Šie traktoristai pasižadėjo sekantį mėnesį darbo planą dar labiau viršyti ketvirtojo stalininio penkmečio garbei.

